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NOTIFICATIONS 

Dated Aizawl, the 1st September, 1974. 
NO. MCA/15/72. 

In exercise of the powers conferred by sub�sec· 
tion (I) of the Section 10 of the Criminal Law Amendment Act 19-
32 (Act No. 23 of 1932), the Administrator of Mizoram is pleased 
to declare that all offences punishable under sections 186, 188, 189, 
190, 228, 295-A, 298 505, 506 and 507 of the Indian Penal Code, 
1860 (Act No. 45 of 1860) when committed in the area specified 
below, shall notwithstanding anything contained in the Code of Cri .. 

minal procedure, 1898 (Act No. 5 of 1898), be cognisable. 
This notification shall remain in force for a period of six months. 



[2] TbE MIZORAM GAZEITE, MONDAY 2, SEPTEMBER 1974. 

AREA SPECifiED 

The whole of Union Territory of Mizoram 

No. Me. 4fI 5/72 - In exercise of the power conferred by sub-sec­
tion (2) of section 10 of the Criminal Law Amendment Act, 1932 
(Act No. 23 of 1932), the Administrator of Mizoram is pleased to 
declare that in the area specified below offences punishable under 

section 18" and 506 of the Indian Penal Code, 1860 (Act No. 45 
of 1860),shall not- withstanding anything contained in the Code of 
Criminal procedure,1898 [Act No.5 of IS9'1 be non bailiable. 

This notification shall remain in force for a period of six months. 

AREA SPECIFIED 

The whole of Union Territory of Mizoram 

Sd/.R.M.Agrawal 
Chief Secretary to the Govt. of Mizoram 

GOVERN MEN r OF MIZORAM 
POLITICAL DEPARTMENT 

Dated Aizawl, the 1st September, 1974 No. M(;.4/15/72
, 

Whereas unlawful g:angs are moving about in Mizoram 
to create disorder and disturb the peace and tranquility there; 
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order to make ade4uate provision for the suppression of the dis· 
order and maintenance of the public order and communications in 
the disturbed area and for the protection of life and property of 
the loyal citizens therein, it is necessary to declare the whole of 
the Union Territory of Mizoram as disturbed area. 

Now. therefore, in exercise of the powers conferred by 
section 3 of the Assam Disturbed Areas Act. 1955 (Assam Act 
XIX of 1955). Ihe Administrator of Mizoram is pleased to declare 
the whole of the Union Territory of Mizoram as disturbed area 
under the said act for a period of six months. 

Sd/ -R.M.Agrawal 

Chief Secretary to the Govt. of Mizoram 

GOVENMENT OF INDIA 
MINISTRY OF INDUSTRIAL DEVELOPEIIENT 

(AUDYOCIK VIKAS MANTRALAYA) 

New Delhi in the 16 Augu,t 1974. 

O R D E R  

S.O.WHEREAS the Central Government is of openion that it is 
necessary and expedient so to do for maintaining and increasing 
supplies of cement, an essential commodity. and for securing its 
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Now, Therefore, in exerci"e of the powers cont't!rred by �-cction 3 
of the Essential Commodities Act. 1955 ( 10 of 1955), the Central 
Government hereby makes the following Order nameJy:-· ·-

1. Short title, extent i'tnd commencement 

(I) This Order may be called the Cement (conservation and 
Regulation of Use ) order, 1974; 

(2) It extends to the whole of India. 

(3) It shall come into force on the 22nd day of August, 
1974, and �hall remain in force for a period of one year. 

2. DEFINITIONS 
requires :-

Inthis Order, unless the context otherwise 

(i) "cement" means any variety of cement manufactured in 
India, and includes portland pozzolana cement, b1a:.t furnace 
slag cement, rapid hardening cement and low heat cement, but 
does not include oil well cement, waterproof (hydrophobic) 
cement, white and coloured cement (other than grey portland 
cement) and grey cement of specific surface of 3500 cm2jg 

(ii) "residential hotel" means any premises in which business 
is carried on for- the supply of dwelling accommodation and 
meals on payment of a sum of money by a traveller or by any 
memb�r of the public or class of the publk and includes a 
club; 
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(iii) "r:estauranr' or "eating house � means ,any pfet;J:t.ise's in­
'which business is, cartied on wholly or princjpally for tile suply 
of meals .ir refreshments to the public or a class of Ibe pUblic 
foi c�nsumptio� on the prem.ises; -' ,  :' 

, , 
(iv) "shop" ,means any premises where goods are- sold eith01 
by retail or wholesale or 'where services are ren<kred4<! eus" 
te:mers afld includes an office, a -store"r90Ill godown, war..house 

... 

-

or work house'or ",ork place. whether inJdie same p,temiscs ,; 
,_Of otherwise, used ill- or in connection with such trade Of 
business, bul does not include a factory --or" commercial, 
establishment; , 

(v) J'theatres" or-'" "cinemas" means any '
premises�in \ w�h" 

cenematographic film is exhibited on paymeu� of a sum 
of money. , •• 

3. Regulation 'Of use of cement !- Ncr persbn shall lISe0t cause 
to, be used cement for thc construction of any-

• 

(i) building intended,to be used-as an office, theatre or cinema 
house; \ 

(iii residential hotel. restaurant or e�ting holt,se; 

(iii) shop 
, 

(i",".""y'road or payment. 
, . 

• 

• 
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4. Exemption: - Nothing in this Order $ali apl"iy
'
to : 314 

- ' 

. - -" - , \ 
(i» ant: ;buildi�ll' rl:f�rre-d to ih item "Xi) �of clG�e 3, 
reoid;�W') ,hote!, r':'iautanU" eatillg 'house' OJ; olhei "building 
intel1{ledJor a slidp, "the echsthlctiQoru10f ..-ll.j1llJ'has proeeeded, 
bc'yondihe pliJ)th le�'el bct'ore'th"'ii�.teof i cOQlq\encement 
of this Order : 

(ii) ."yrqa<;\r,or p�,emcnt" th\,' sonst�tion 0( which had COlh­
mCDce4,jJefqoetIW pa}c, 9.f COniil1�n.ceine,nf-ofthisO!der, 

. '- . 

D.K.Saxena.-
�o;nt Secretary to the qevern$ent of India. .,_.11 l, '," " -"_� ;_ ! \ '. - , 

• -
I .' ' .• ' >:� (.� _f-, .. ,J' 

GOVl;:'RMENT OP'M iZ:ORA VI ,1 cid" , ,J r " 
LAW AND JUDlCAL .DEPARTMENT ' 

'<1 ] , 

The fuliowing, ordinance promulgated by, tl�e Pt"esid;ut 
and Pubih·hed. in tbe¥(jatctte:' 'of llldjJr'I:·.'�>Ktr��Gl}H»afl""� Pa(t-U 
secti on 1, dated the 17th' July, 1974 as ordinanco' No. to' r y( jihl".-
is hereby republi;,h"J fOf Genera! information. " 

, Sdj - K:N.S,ivo>tava, 
Under Secretary to t!le .Governmcfit rof M.izOl!am; 

• Law and Judicial Deptt . 
/ .  

.' 
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> 
The compulsory Deposit Sch'eme:(IncQ)lle Tax PayerS), �rdiriance. 
Inl. ., No. 10 of 1974. '" '

. 
, , -\ ' " 

, , , 

,Promulgiited by the 
Republic of Io4ia. 

President ill the' Twenty-fifth Year' Ot the 
. r 

An Ordiqance to provide, in the' interest ' of'na,twnal e�on�n:Hc de� 
velopment, for collJpulsory deposit by certain classes of ,\!1come-tax 
payers- an'd for the. framing of a scheme iQ. reIatiotl"·thereto, and 
for matters connect�d therewith or �ucid�ntal th�reto .. ' 

". ,. 

Whereas Parliament is not in. 'SCSsjOIl and tite_ .Proo�ent .i'i-- �a�isfied 
th:lt circumstances exi'>t which render it necessary I fot ,Him to, taktJ 
immedi�te action,; 

. 
- .. , _ '  .�-

N�w, therofore, in excoreise of the powers conll!«�' �y c1."se(l) 
of artide 123 of the COl\stitution, the Pr.sidellt�, pl,<;ased t." pro­
mulgated the foPdwing OnH�_ance ':-' .. �. ,)L', . : '  <d<;;,;;J' .':.�; c, . ,  

! J " . -i�' 1. :_ ,,�, ,':P; 
I" , . . : . ' .' . ., ' , Jh, ;:rllJr:'. 'nt'/:; lli'J1 t."" 

L (I) Thi< Ordinf\nce may be called the Compulso'ry' gjlort titled 
De" osit'Schemc JJ.�8m�it<l� rl�1�.{r!'1 ordinllnce, 1974. extent and 

i'i1(ln?n ;)d C .,::-\ co'Umenc� • 
. ""'l' (" " ,; :.. 'I f,l"i "'," 'J: )Imenth. 

(�) It extends t·) the 
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(c) "depositor� means a persop "(bo)s liable to'make.a· 
compulsory deposit ,; .", 

-
. , "Income-tax Act" mea;::s the Income-tax Act, 1961 ; 43 of 

1961. 
(e) an other words..and expresiions used herein , 'J' 

but not defined and defined in the Income-tax Act . , .  
shall have 'the meanings; respectively, assigned 
to them in that Act. I " ., 

. " 
. .-. 

, . 
Persons lia� 3. (I)' Subject to the prov;';jons of this Ordiante, the-
ble to· makd' persons specified in' sub-section· (2) shall be llahle to ". " . '* make compulsory deposits for th�_ aS$essment, year com· compulsory 
deposits. mencing on the l'st day of April, 1976 and the assess­

.: ment year commencing on tiJ.e 1st April,1976, 

, r· ,r .. 

" " 

, � ., , ; I. ' , 
(2) :The persons reterted to ili'Stiii-'se,otion (I) are 

the following namely: . . ' 

(a) . every petson, being -
.. " . . . . \ 

(i) an indh1dual, wh"is a' citlzeii OfI1!dii!; 

,.,' �ii)tY'\1' Hindll ,oodivi\liX1fal1lily; ,.' , .. - - , ,.. '. . ! I ," 

(iii) a trustee appointed undor a trust declared 
by· a '-dul''''''''cuted'r�tr''''''''1)t iD,'. ,W(iting. whether 
testamentary or I'tll�rW,sf, (i)J.cludiOg any Wak, deed - "',' 1 ) , , , '  
wllil'<l\ i,s wl\d Hnder the Mussalman Wak"Validating 
Act, 1913), if 'the "i1i8SMIl in respectl0f whi"h the , 

, 

• 

. 
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. trustee i� liuble to, income .. tax as a representative 
asse�see .or, ai1-Y .part 1hereof <is' not specifically 6 of 
." . � 

receivable ,on behalf or for the benefit 'of any 1913 . . - , .  . 
one pt.rs9,Q. or ¥.-here the individual shares of 
the person:; on whose Ilebalf )or '(or whose 
benefit such income QJ' ,.�eh part thereof is 
receivable are Indeter minate or u',lknown; and 

(b) every person who'is assessabl¢ under the Income­
tax Act in respect . of the total income of an individual, 
Of a Hindu undivided fan'lily Of a trustee specified in 
dacee (a) 

4 .  (l) Where, ih relation to an L assessment year 
referred to in sub-section' (1)· of "ec-tion"3, the current 
income of any . person, ' being an indh'idua) 'or a Hindu 
undivided ,.family 01', a "trtlstee .. :spccifi�d in, clause (a) of 
sub-s,.;ction (2) of that section, exceeds fifteen thousand 
rupees, such person, or if any oth�r, p�rson is a£scssab1e 
"under -the In�9mc�iax Ac� � respc�t of Lite total incorn� 
of such person, t!ll;: pe"non so a:)je�s<1bj�, shall make in 
accordance_ with 'and subject to the" o.rovi$ions of thi!t 
Ordin,mce and any "' �schem·e frame�

' t4�rj::�er, a -com ... 
yuIsory dcpo:,it fOL that :isse��?1ent fear -at �p� rates spe-
dfkd in the S".:hcil_d�. 

-
; . 

:to' 
(2)\Vlie:'c; ,in \hp case of 'illY p<;rson specified 

"in s�b-�c:tL}if (�) oCs��ti:?�-;3., �,ded\_c�iqJl is .required to 
b� mac>.: u,ld�r (!� Ad Jiti)J1(1.1 E :1 Jl lun �nts (Compulsary 
Der0:::.it) Odin:lnc,� 1974, the amount of the compulsary 
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I 

" 

deposite which such person is liable to lllake under 
this Ordinance for any assesment year shall be reduced 
by the amount deducted under that Ordinance during 
the financial year immediate1y prececing that assesment 
year: and where such deduction is equal to 0;:: exeeds the 
amount of such compulsory deposit. it shall not be ne­
cessary for such person to make a compul:<HY deposit 

for that assesment year. 

(3) For the purposes of this section, « Current 
income", in relation to an assesmcnt yt':ar, rncans:-

(a) in a case where the Income-tax Officer has 
made an order under sub-section (I) or sub·,section (3) 
of section 210 of the Income-tax Act requiring the per­
son to pay. advance tax during the financial year imme­
diately ,preceding that assesment year and the person 
has not sent an eStimate under sub-section (1) or sub­
section (2)or sub-section(3A) of section 212

' 
of that Act:-

(i) if the. total income of the latest previous 
year in respect ;df which the ·person has been assessed 
by way of regular assesment· forms the basis of compu­
tation of advance tax payable by him, such tOlal income 
(exclusive of capital gains and income referrcd to in sub­
clause (ix) of clause (24) of section 2 of the lncome­
Tax Act) as increased by the net agricultural income, 
if any, which has been taken into account f:::r the pur­

,poses of charging-income tax for the aSSCS�r::Iellt year 
.!. relevent to that previous year: or 
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(ii) if the total income of the previous year on 
the basis of which income-tax has been paid by the per-, son undcr section 140A of thdncome-tax Act forms the 
basis of computation of advance tax, such total income 
(exdu':>ive of capital gains and income teferred to in 
sub-clause (ix) of clause (24) of section 2 of the Income: 
tax Act) as increased by the net agricultur�l income, if 
any, returned by the person in the return of income for 
the assessment year relevant to -that previous year; 

(b) in a case where an estimate is sent by the 
person under sub-section (I) or sub-section (2) or sub­
section (3) or sub-section (3A) of section 212 of the In. 
come-tax Act, the tota.1 income (exclusive of capital ga"" 
ins and income referred to in sub-clause .(ix) of clause 
(24) of section 2 of the Incoll?e-tax Act) as ostimatelS 
by him, of the period which would be the previolli year 
for that assessment year, as increased 'by the net agri. 
cultural income, if any of that period, as estimated 
by him; 

(t·) in"any �ther case, if the total incom� of the 
person as e::itimatcd by him. of the peri0d which would 
be the previous year for that as�essment year j:)xce�ds 
the maximum amount not chargeable to in�ome·t� in, 
his case, such total income.( exclusi ve of capital gains. 
and in:>;'Hl1C referred to in sub·clause (ix) of clause (24) 
of S'�CtiOll 2 of the ln�ome�tax Act), as ,increased by the 
nct agricultural income,,if any of that period, as es­
timated by him. 

-
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I:-.olanati0u :� In this. sub-section, "n�t agricu!turaI li1-./ ! d 
":<'\lI ,'� In�ans the }let agd ;ultural inco1nc as d.;:i·:led in I' ". . . 
,the: 1-1.18I1(,\:: Act of .the reh!vant year. 

( 
5; A d;!ro>:itor s,halJ: ma'-ce tJ1f� com,u1,,')ry ,J�·�o· 

:,;it fqr a,1. uS::;,..:?sml."mt . year referred to in su��::;ccti',m 
(0 of secci,')n :t_ 

"-,. i • •  , 

(a) In a, C:lSG where, ::"1.1.;11 d'-;positor i'l requir·:;;i 
to poly" a:!',':mcc tal< lJn::.!er t:le LICOi�1c-t,aX ACT i.r: t);?: 

finc.ft.::i,J yea:- i.n i10,-�J,\\.�iy )f.x.: .. iing til_at as�e')<;mC','J.�'.; (" :1 y·C'ar, 3.t :Jny ti-,j{' (ill Oile S1..1;a or in insplmcilts of �';j:'i 
chofc'd)' bdore tIle ex:,iry of tn.! dati! 011 whish t!lC b��t 
inc:'talmcrX-of" adv�n�)! "tax is ;�ayab'le by him if (1<:(0,-

:.> ttince'\vi6 t'i'� .J:'Jvi:>i)\) vf s".;3[bn 211 or, 3') ;h� �<!';� 
,may b�. sub-s:�cti:J,fl (3 '\\ of se..::tiJH 712 Gf that .tJ.:t; 
� " . . ""' " . 

!>�,,<,;� .... ' (b) hi a'w' ot}tc'." C:.i .�, at any H;n;:: (in on� sl.Trn 
or 1\! in,st�·\m(n-:." of hi:: c110ice) beLm! th·· cnll 0f tI1'; 
nn'lnd�.l 
year. ,! . . . 

'"I�:�'i .,1. , .. , · ' .i 

Or .:..::r·�· Hi- .;\:.' '-6. (J) '!f, ::1 n::L,.th:l t,) 3.n assessm':nt year ref­
c(:lne�tilX::' ·Ar: ·e.rrrecP\."l in sHb�:;�cti'ol1 (1) of :,e-:tion 3, t'.l� �Vfr,�ct [11-

Oti ;or,'wr·· com·�·�F a pet:;�h t�tl1in$ u,de� cL'lse (c) ()f:;u!J-"e�·tiJn 
conopblsory ,i!; (3-j 0r�cctio:1 4 e.1::ceds·fifti.!cn thousand ruI/�e,; ,:dd 
dlT,)�iI;. in GCr� �uch PUSO:l Las failed to iilake the compuL .:ry (k> ,it 
tain cases, ! ,I {(};:""thJt as's::ssmcill yca'r� the Inc;-,me-tax 0L'ir;;r :,j.:' �j, 

by O;'d":I' b wri',i;lg, din�:::t L'1at su:::n person s�HlH ffidKe 

, 



, 

jfl .',l,(f;rpR 
.. Iu lIT10 \0 

to�":nq Hsd? noi1� drh IIi ��'j! J'Jfi J3lh b�CJi 101Q . 
10<1h1<l��1il\1fI1"1, n'l·· ·nI! l,.J''lflEl'q58�I'IWll\,jA'ill°S1t Ill�l!r� B�jf>r re­
-o{Jlo,HfP6\tlt !ei!l'l-? Ifio,W:l'd. MPII'i '!)JJ#iffi�lijslliIJl rlll'WY SIDJP1. illt.rest al 
od lfiWJq!iwtlifftn �m�, liMe! """ua/'lR, f/l!;, bj\nfA�sis.:JIlte. terest. .�b£m li �.�(Jm'{srl�l dou? et:olau b::l2U.t;) 
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1"" ''f,'' ,in C,l J'" ,  ,wl'lfll\.\io�i:"nm t»/!ic,§I\\'njeCtiglL "bank deposit rate" 
means the highest 01 the "'l'1Jil'lIlJII rates at which ill· 
terest may be paid on diffelenl cia ..... of � (oiIltr 

,i"n ''',;' ;" i ,thr,u tI\\>,jI', p/ai.1l�i11lid ill:' savings account or those 
, ,!,,"'h' , " " ,,,,,.,i��daP:(,,�il,,or, TlWiBiRllS institution) by dif· 

ferent classes of schCduJedJ)'Yl!I!:iP accordance with the 
directions given or issued to banking companies gene� 

"dl bort,;rrlOl " ' nv�yJlf !�'-lt�!�ef,Bi!pk(i�f India under the Banking' 
),!).i-'�Jff"YJ'-!I :jr" 'k. Q�e� 4f1\w l�n\ri '1 \ f: 1 ijJ'j'; 

�{:.�� I.1'V"i. �: s':, :d��i :; , ", -' ;;'" �;fA�":: 4h��}:ni,¥iekf���I>'W t,eJ""lculated in such man� - \+:_�) :Jr:�L",�_ ',() '�t:' .J�a '1�_ SI C!fi�(t'i�'iJ.lCj�S9�eme framed 10 of "" " ,,",rt� ',o,J\D.dj�<WL-l!!'1 " ,'I 9 ) " "  ";'1"" 'r " ,  'j,' ",".),\1" e, �tIq;l1" JO, '_, '['_, .' ' . . • _ 194 . _ " , ' _ .  - _.... • • , J  T · , _, _ '  , J  ', '-
_ ,, ' ,  I • 

(3) For the purposes'iJ¥I tKe deduction under see­

-'JIll 01 G�[jf,l �UI [:., .. J�9P'J�P�lRJ�·;Ytt�ecp,���taft .Ac..i, interest received on a 
-cd !.JiJ't(J (J[: " - jpo:�pl!lJary,,}���:OftI �¥8)L:�d�e,�r:rr¥d to be interest re-

'" \0 pf .J.\W�" ' 'iF.1�iJ, '!)l a qep�,t w1,$ a, ��n'klgg company to which r L "  , R  , "," iii t.�L,U", 1!:';1iJ'I1' Y" '-i'q'lill ' , 
',jl1i�� 11.11')J':) 'jO 'i!<'.iJ , � r,r�Ub�� I �ft"a�

t�fln"�1�'f
'MJ 1'� applIeso 

t ��.} �'?Li.L:I� 'j() (1.1+ �l:-U�.\/!J" fit �b b'� ul�-6:'{ ::Jd'e-:·.J��t I..[t1�de b flO L:,)!HiJ1j�Jj\ 1,B' !It>!�1tM(� - ��'ff) r n�·.'lc; 1ft y 

.""i('V�8fi��V���yli�j:&:J.��r��;�J4::!ir:t� :.,e
�� 

mencing from the expirY of two years tom die end of 
-ni loWi!� �cj�I.,ye�b�o,f��r )'tiff ,ife, i�\'jr5s��� on the 
." n "lri�'!!o!ll ipr h 11'\ t�l' 'f\:'I1 .. 1J}� �"� .:l'!� ,ff,l"lI!"fl (�t of the 

compulsory del?es�f()}y�H�fJ�)l1m���"t.'l�PmunoL 

Repayment 
oi ,omrul. 
sory depo­
sit. 

, Provided that '!othi=g in this section shall prevent 
-Ol ''kFi1aY1l!�ifi J"'&rtli�{J!>flt£jgJd��'br'!my' \nstalm6il�� \"Iefber j,; ),OJO·_.' ','I"'" '('WIt" 'Ih.' iit,iI!i'iiSi' 'Jut ifililty c!iSii'io Wili6ll,t!1erlhcome. 

,O)'i1�"MIl:et�d slirlsmJ;;'IIlIiIt'hlremei'imifdslilp'will be 
caused unless such repayment is made. ,'"'' 

, 



. ',r' ">-9. 'every deposito'r !£aU 'Sci\d tb flie Income-tax 
Off"u:et; a{')JIg-With t� tdtum Clf iinci!\li.,t'tIr'ilihsaess. 
ment year for which h" is liable to made a compulsorY 
dejlOSiI. piijOfi)f thd "fact 'hi '1nI\:b' d�sA! 'having beeil 

!f -'Iinadc! '.,'! <:; , : ...... :' • '''; -.. ', : - --,�- -, :v,' .':: ::;f;,;j 
-' . ' J " ')10:'" (1}'lf'!ln'relalion iI:i ani i1�� .. tlteM S"ar te-

o ''tOtred "fb iiiSUb:l&do'b tIY'iit 'f seCtillrlr�. � "operson 
i' ;""Wliti isrl�" (0 'm;/ll�'a '�¢tIiW4fejjb'sjfA(lIting a 
" 'Y, 'jlliisolr£alflii!! I Iondl!r'clIt'6se' (a)' tW ctluM!"(b)' 'Of'IfIlb-sec. 

tion (3) or�Iin'/(4y.:' '. ", "" '�i("'1 Ii ·d, IOU. 

IntiJljation 
regarding 

compulsory 
deposit. 

Penalty for 
failure to 
make com­
pulsory de­
posil. 
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n�·;!Bmiinl 
g(lib1£��1 
j.'1{J�Iuqmo:J 

.Ji�oq�b 

'I(;� Y. tl £>noq 
( .: �j' uJiB1 
.. mv:> ::nlsm 
.'!I� '{Hdh q 

Jj (·!l�'i) v1{H�WIU!l)') '�jH ,NIP �f5.JJidn ... thF � referred to in clause (a), 

'" .< "0� 'I�M\q'1'HJ81f\tVSfjtifi��J IW/ifJFRnt of the compulsory 
thu. nidI; 17 '/Cnqob '{��0saliil\laI6JlrJVi\!}1 ref�ence to his correct income; 
·'U�r�l on) 'f(1 JlOrli' _ ,LnrJ 0 .... lft'oq:;L JIb lUd :;rniJ 
m lOh1', ',n ,lidl" ,"",TI'l illll"W\li2H! i?ftItP''!!!tIlt"relirhed to in clause (b)' 1" " "  .d ''''f fl,M, 'if"""/ ',1,-" JE"' bola. ' �  . - I . , - .  sha oe 'equar t tw!;,;u�y.:nveo! ¥�J. ....... nt of the amount by 

which the compulsolf'lfe{ios�!lilile by him falls short 

{ ) f . b of the compulsory d,posit calculated with reference to 
• B. !);>un 0 'Il 01 "101" ".; iIIl' lH .rlo"fw (i) 

• rl 1 hiS correc1 t!o e. '{)!'l:'::J'lrrHv) ., j () In::n 19'1 ::)Vil·'�tn5wJ 01 ;l;UP' �r; !fnrl2 
btlL 1lli\>I1Illat/01l!<IDii thisrl flllllttwlcti/;!Ikp!)correct income" has 

the meaning assigned to it in sub section (2) of section 6, 
,(d) ,wRb nj oj b"11�lo1 �lBO :ufJ oj trl�irw Oi) 
�rl Inu'ms orfj 10 IDOOlOq b-t)1�!h5l.li4e�1 �1� IIs.&enalty under this sec­
'v.d, 'IIB1 mirl �d :A\@1b iiMlj,JIy JlIlldj;nflill.l��.aH��lllrSO� unless such per-

son lias-1)een"neaiir:Qf "liAs rl" t!h gIven a reasonable 
, .fnll'/IDB oJi'IUD<l', , J 0 a pportUDlty 01 oemg beara 

• 

• 

, 
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Recovery of 
compulsory 
deposit and 
penalty, 

Compulsory 
Deposit 
Scheme. 

and the provisions 'of .the Income- tax Act relating to 
appeals, reference and revisio"n s&all, s'o far as may be, 
apply in relation to such order as they apply in rela­
tion to such order as 'they apply in relatian to an order 
of the Income-tax Officer 'imposihg"A' penalty under sec­
tion 221 of that Act: 

j iJ ,i 

12. Any arrear of. compulsory deposit and any 
penalty imposed under this Ordinance shall b� reco­
verable in the manner provided in Chap{cr XVII-D 
of the Income-tax Act for the rec0very of ar­
rears of tax. 

13, (I) The Central Go"ernm:<fl\"shall. by notifica­
tion in the Official Gazette, frame a scheme or schemes 
to be called compulsory Dapo$;!) (Income-tax Payers) 
Scheme 'or Schemes, __ in -,reiation to .compulsory deposits. 

, (2) A '  scheme. fra\Ded: ullller sub-section (1) 
may Provide for-

OJ. :�,' "ll' , ) 
(a., the '11'IiariWl"in which 'Jcorilpulsory deposits 

·shall be madci;" ',-J _, " .'.,. '1'..,\ ': .. 1 
" L"'-r r' " r- 'H (."c·." . .  ' 1 •• _ . j f. __ • ) ,J-, •• _ " 

"(b)' 1M 'docdrlllill.ts'!o'Jbd'clssu<id to persons by 
whom deposits ,have been made' as' . evidence of such 
deposits,r .\ ! •. 1.}(1![�f.·,:;> ,- ) ::.l!i"LJ: j" 

,_ ' '" r, ; �'I : j • 



(c) the authority Of authori�ie� b�1 or through 
whom the depo�,its may be coiledeJ; 

(d) the nomination ·Jf any person a receive the 
amount standing to the creciit of a d��r,ositor in the 
eVCJlt of his death or in cancellation or c:nngc of such 
nom ination; 

(e) the issue of dupli'.::ate of any document issu.xl 
as evidence of any dei)O�i� in the event of less cr dl,:s­
truction of the original a!d tlll:: ft:e (l1ut L\.c'-;�(:ing (\\,0 
rupee�) on the payment of which such dupiicate 1::.1"Y 

be issued; 

(f) any other mr.ttcr which may be ncce�:-,:;-�_' 
or proper for the effective ialpiem''::l1tatioa of the scne,i1". 

(3) A .scheme framed. under this secti.m may pru­
vide that an or any of its pro',.i,ions &:1,":: LlkQ eiicct 
either prospoctively or retrospectively on �uch date as 
may be specified in this behalf in the scheme. 

(4) Any scheme fn:med under thi:. �(xtion 5h, l! 
have effect notwithstanding anything cOlltained in any 
law for the time being in force I (other than this Ordi­
nance) or any instrument having effect by virtue of 
any law other than this Ordinance 

14. The Central Government may, by notification 
in the Official Gazette, add to. amend, vary or rescind 
any scheme framed under this Ordinance. 

Notifica­
tion, etc.of 
scheme. 
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15. The amount of any: ('om�lilsory �e:�osit shall 
b� rou:1ded off to tll.:: nearr:st multi01e of ten rupees and 
fur this pU�"r)Oj0 any part of a rup.-:e consi5ting of paise 
shall be i��lurcd and thdeaftcr if 5uch amount is not, 
a multipl� u:tcil, then, if the last fig,ure in that amount 
is five or m,)re, the amount :lhall b;:: increat:ed to the next 

hish:r amount w'-lich i, a multiple of ten ani if the 
last figure is Ie::.s tl--:_oll fi " , tl:e.amOlmt shall he led·:; ed 
to ttle next Iowa amlJU It \'-'hio:h i"i a mu1t\ple O!· Un. .. 

(2) The amount ·:)f penalty paya1itlc aader the 
pro'. isions of this Ordinance :,h�lll be rQupde:i off to ��,c 
nearest rupee and, Li" tLi) l:ur�;o:.\�, ,�'here :'D;d� amo!l:.n., 
conLiii1� a p1.;lt or r. Pii)('C cor;:·,i ti.;g of :)abe. tl-'cn. if 
sw�h part b finy pai:� \ r more, it 'll:all be increased to 
one rupee and if SU:!1 '.;art i, Ies5 than: fifly p .. '.i�¢, 'it 
SI1:,;j he 1:;;lur-.::J. 

16. The pro' Lions (fCharlel' XV OftJlr, Income .. . , 
tax Act rdatiag to lhbility in ;jpxi�d cases sh�li, sq far 
'-is j',uy 1:)',;, apply ill rehltic'lJ to omruLory ::1:.:;'o:-.its and 
P\!Q, �ti,�::> iil1,Jl)�,,��)l� under Lh O:'�ii"ance as tiI)), apply 
ia :�Ltion to income-tax p8.Y3.ble arld pCl1<�ltics Imp�­
sabb under thut Act. 

17. (1) The amount of compulsory depo6it and 
interest thereon standing to the cfeoit of [�ny depositor. 
s;K,ll n,)t be liable to attachment uocl.i;:r a Jt;cree or order 
of aay court i.l rC:-'lj\...-ct of <lily debt or liability incurred 
by th� dC}Jositor. 

Roundhd 
off. 

AppJisabi­
lily of Chap­
ter XV of 
income-tax 

. Act. 

Protection 
against atta .. 
chment. 

, .  
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.. - . 

(2) Th�r.��.�Pt'�;;�·29_ri;p�T�ry���p?�il�ua1{d � <; 

interest thefeon sU\�ding to the credit of a depositor at 
the time of ,his de�th' and payable tq, ,his nominee shall 
vest in the nomil'c'1, ,�nd, shall be free ,from debt or 
other liability incurred by the deceased or incur'red by , - .j ", the nominee before the death of -the depositor. 

18. No suit, prosecution or: other legal pro­
ceeding shall lie against the Government or against any 
officer of the Govenlrnelltf"f6r anything 'which is in good 
faith done or inten·dcd' to be clone under thi:; Ordinance 
er any scheme frarriw'thereunder . 

• , , ; 
19. E .... ery!;icheme frameq under this Ordinance 

shall be laid, as soon as may be, after it is framed 
before each House of Parliament while it is in session 
for a total period of thirty days which may be com­
pris,ep i,J;l oue sessi6h or in two or' 'more su�cesive ses­
SiOni. 'and if, . be�ore the expiry of the session imme­
di�tety, fo1lowing the sessions. or the succesive sessions 

. f ' _I aforesaId',' both, Houses _ agree in making any modifica­
tion Jih\Iie . sclierntdi-' both Houses agre� that the scheme 
should nol'1;e" made, the scheme shall thereafter have 
effect only in such modified form ot.'be of no effect, 

Protection 
of action 
t;1ken in 
good faith, 

Scheme to 
be laid be-
fore the 
House of 
Parliament. 

as t/t.oilo ••• nlllay IiuJBSOli"'bv�'n�.y-lo''WiHrlIlfI;di:rl' (I, 
ficaLit)" or' annuim.m',qhbll '� lOilhjlu\, pr"jwdjfc,'M>i)tpe 
validity' 0f an)ltiiing prCvio,llsly .do.ne under that 
schcHI!.e. 

• 

, 
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. ' '; ; �, " [. '/ ',' 
. Y ',' )! > 

.> :' '.' 

".'l'S ' 20. If llny difficulty 'arises in giving effect to the 
Power to.re� provisions of this Ordinance, the Centra] Government 

,J�?r/lfffj;, ,0 ll:\ay, by pr<\tlr. ,nol_jlicol'1sl!lt�nl#itlt i�' fjtovisions 
.o

f 
cuities. , !hi' OT4i!lJllW�' renibvll'JUlr: l1it'flcMtY." Jon ,""I, ,,'l 

; - IL,
dt. 

j,,'{ _ >,t:; f ' . "  , :;J 
'1.,- 'Ill' :.. ; ;  bJ�'IYJ C J � '  

. J) (;(;5 ' (r, " ,.,' . , 

Provided that no such order shall be 'llilJ((.,1 ari�r 
the expiry of a period of two years from the commen-
cement 

c, 

./ ) . r j;;, l1H':US�EO't!il�:'! (i dl ;id'{v-,� :,:i I, 

( SEE SECTION 4' �I)·c;,r d,·', ';'", " '" 

RATES OF COMPULSORY DEPOSIT 

(I) Where the current income 
exceeds Rs.l5,000 but does 
not exceed Rs.25,OOO 

4 per cent. of the current 
income; 

(2) Wllere the c'tirredf -'i6colDG: ' Li 

exceeds''Ri:2'i;ooo b�t aoe;:; " 

not exceed Rs. 70,000 

, ,)�s. 1,000 plus 6 per cent. of 
.. , ' . 
the amount by which the cUr-
rent income exceeds Rs.25,OOO; 
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-',- ----_. _. 

:c 

(3) Whore the current income 
exceeds Rs. 70,000 

Rs.3,700 plus 8 per cent. of 
the amount by which the cur­

H. ,. telll i�eQme exceeds Rs.70,000: 

) , I< '  J '  

Prpvide<;i that whereIhCicurr<illf;'income exceeds Rs.15,000 
but does not exceed Rs. 15.620. ,the C011Ipuls(j.v dej:1osit shall in no 
case exceed the amount by which the current income exceeds 
Rs, 15,()()O . . · 

, . . . :. 

Provided 
. , � , - , . .' " . ; 

further thai where in the case of any depositor the 
amount of compulsory deposit calculated in accordance with the fore­
going provisions is less t\l!'Jl &s .. loo. it shaH not be necessary for 
him to make such deposit. 

Explanation - In this Schedule, '-'current income" has the mea­
ning assigned to it in sub-section (3) of section 4. 

" 

V.V.GIRI 
President, 

K.K.SUNDARAM 
Seey to the Govi. of llldiall. 

-, - . , 
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LOK SABHA SECRETARIAT 
ELECTION TO THE OFFICE OF VICE-PRESIDENT OF INDIA 

Change in the address of a Contesting C('ndidate 

Shri Basappa Danappa Jatti, a candidate for election to 

th' office of Vice-President of India vide List of Contesting Candi­
dates published with the Notification No. S.O. 487 (E) dated the 
12th August, 1974 of Lok Sabha Secretariat in tho Gazett. of 
India, Extraordinary, Part II, Section 3(ii) of the 12th August, 1974, 
has intimated that consequent on his resignation of the office of 
Governor of Orissa, in the List of Contesting Candidates as wel1 as 
for all subsequent refer�nces for the purpose of election to the afries 
of Vice-President of India, his address will be as follows :-

New Delhi 

August 24, 1974. 

"Shri 8asappa Danappa Jatti, 
Bangaiore (Karnataka)" 

S.L.SHAKDHER, 
Secretary-General, Lok Sabha 

& 
Returning Officer for the 
Vice-Presidential Election. 

I 


